quoddā mysticū. Hui⁹ corporis caput est x̄ps: et hoc pro-
 p̄ter quasda similitudines reptas inter corpus verū ꝛ ca-
 put verū ex vna ꝛ corpus ac caput mysticū ex alia parti-
 bus. Siquidē oēs trāsferentes s̄m aliquā similitudinem
 se transferūt. Unde de vtroq̄ de x̄po ꝛ ecclesia dicit ap̄tus
 Col. i. Ipse est caput corporis ecclesie. Nā tota ecclesia dicit
 vnū corpus mysticū p̄pter similitudinē ad naturale cor-
 pus hoīs: qd̄ s̄m diuersa membra diuersos habet actus to-
 ti corpori seruientes. Unde Rom. xij. ait ap̄tus. Sicut in
 vno corpore multa membra habemus: oīa autem mem-
 bra nō eūdem actum habent: ita multi vnū corpus sum⁹
 in christo. Singuli autē alter alterius membra. ꝛ p̄sequē-
 ter p̄sequit distinctionē membrorū. Similr. i. ad Cor. xij
 Sicut corpus vnū est: ꝛ membra multa habet. Oīa autē
 membra corporis cū sint multa: vnū tamen corpus sunt:
 ita ꝛ x̄ps. sequitur. Et c̄m in vno spū oēs nos in vnū cor-
 pus baptizati sumus. ꝛ p̄sequēter p̄sequit necessitatem
 membrorū corporū. hui⁹ corporis x̄ps caput dicit ab apo-
 stolo Ep̄b. i. Ipsum dedit caput sup̄ oēm ecclesiam: et in
 alijs pleriq̄ locis. Dicit autē christus caput s̄m similitu-
 dinē humani corporis: in quo quattuor p̄sideramus: cō-
 formitatē: ordinē: p̄fectiōnē: virtutem. Est em̄ caput p̄is
 mo naturale cōforme corpori in natura: q̄ est cōpositus
 ex nature ꝛ aīa eadē numero vel specie qua cōpositum est
 corpus. Est sc̄do etiā ordine p̄ma ps hoīs incipiendo a su-
 periori. Et inde est q̄ oē p̄ncipium soleruari caput. s̄m
 illud Esch. xvj. Ad omne caput vie edificasti signū pro-
 stitutionis tue. caput. i. p̄ncipiū. Est tertio caput oībus
 membris p̄fectius: q̄ in eo vigent oēs sensus hoīs exte-
 riores ꝛ interiores: cū in membris ceteris sit solus tact⁹.
 Et s̄m hoc qui p̄fectior est ceteris ꝛ honorabilior: aut dis-
 gnior: caput eorū d̄. Hinc Esa. ix. Longeuus ꝛ honorabi-
 lis ipse est caput. Habet deniq̄ caput quartū virtutem in-
 fluxiua in cetera membra ꝛ gubernatiua. Influxit em̄ ces-
 teris membris motū ꝛ sensus. v̄i glo. Col. i. sup̄ illud. Ipse
 est caput corporis ecclesie. ait. Capiti omnia subiecta sunt
 ad operandū. Id autem sc̄z caput supra locatum ad con-
 sulendū: q̄ ipsius aīe quodāmodo vicē gerit caput: in s̄
 q̄ dicit ad operandū: ostēdit quōd motus est a capite ad
 operandū: ꝛ q̄ dicit ad cōsulendū: ostēdit q̄ sensus est
 ab ipso in membris. Hinc ꝛ rector: ꝛ qui p̄uidet vt paterfa-
 milias ꝛ pastor d̄: caput pp̄li. s̄m illud. i. Regū. xv. Cum
 esses paruulus in oculis tuis: caput in tribubus israel fa-
 ctus es. Nec autē mystice in x̄po inueniuntur: quedā s̄m na-
 turā humanā: quedā s̄m diuinā: quedā s̄m vtrāq̄. ideo
 d̄: metaphoricē caput ecclesie. Est em̄ x̄ps s̄m naturam al-
 sumptā cōformis ecclesie. vnde Augu. sup̄ illo Johā. xv.
 Ego sum vitis vera ꝛc. dicit. Cum esset deus: cui⁹ nature
 nos nō sumus: factus est hō: vt in illo esset vitis humana
 natura: cuius ꝛ nos hoīes palmites esse possem⁹. Secū-
 dum hanc q̄ pp̄ietatē x̄ps est caput s̄m naturā humanā
 nō diuinā ecclesie/hoīm nō angelorū. Sc̄do ordinē vero
 p̄ncipij est caput medum hominū: s̄z angelorū ꝛ oīm
 creaturarum: ꝛ hoc ratione deitatis: que est vniuersale
 omnium p̄ncipiū. vnde Col. i. Ipse est caput corporis ec-
 clesie: qui est p̄ncipiū p̄mogenitus ex mortuis: vt sit in
 oībus ipse p̄matum tenens. glo. s̄m diuinitatez. Johā.
 viij. querentibus iudeis. Tu qs es. r̄ndit d̄ns p̄ncipiū
 q̄ ꝛ loquor vobis. Sc̄z p̄fectionē ꝛ virtutē influxiua est
 caput partim rōne diuinitatis: ꝛ partim rōne humanita-
 tis: vt dicit. s̄. Bonanē. s̄m diuinitatē solus est sumpl̄ p̄fe-
 ctus/oīm rex ꝛ d̄ns/s̄m humanitatem: quia plenus sum-
 ma gratia ꝛ oī virtute nō habere annexā imp̄fectionē/
 excedit perfectione cunctos angelos ꝛ homines: iō hac
 consideratione caput est hoīm ꝛ angelorū. Similiter s̄m
 virtutē influxiua caput est s̄m vtrāq̄ naturam. Nam in-
 fluere sensum ꝛ motum hoc est grām ꝛ virtutes cōtingit
 dupl̄: vel p̄ modū preparantis ꝛ disponētis: aut p̄ mo-
 dū impartientis ꝛ p̄ncipalis agētis. Primo mō cōuenit
 christo ratione humane nature in q̄ patiedo ꝛ pro nobis

z

z

Dub. 2.

71

fatissimèdo meruit oibus gratiā & salutē ac peccatoꝝ remissionē. vñ **Deb. v.** Consummar' fact' est oibus obrepe rantib' sibi cā salutis eterne. & c. **ix.** Sanguis christi qui per spiritū sanctū semetipm obtulit immaculatū deo: emū dauit psciētiā nostrā ab opib' mortuis ad seruiendū deo viuētī: & ideo noui testamēti mediator est vt morte intercedere in redēptionē carū p̄uaricationū q̄ erāt sub p̄o ri testamēto: rep̄omissionē accipiāt q̄ vocati sunt eterne hereditatis. **Ex quo etiā habet quō / & fm quā naturam mediator dei est & hoīs.** Influerē vō sc̄do modo p̄ modū p̄ncipalis aq̄ētis cōuenit christo fm naturā diuinā: qz solus de' est q̄ p̄ncipaliter illuminat pias mētes. Solus est q̄ baptizat interior: solus qui gratiā ac dona virtutū infundit: solus q̄ peccata remittit. **Cū dico solus christus: nō excludo patre nec sp̄m sanctū: qm̄ quicqd̄ efficit christus fm naturā diuinitatis: simul efficit trinitas tota.** Et hoc modo nō tm̄ p̄sona christi: sed & ipsa trinitas caput est: pater caput est: sp̄s sanctus caput est sicut & filius: nō tria: sed vnus caput oim̄ electoꝝ hoīm̄ & angeloꝝ. **Ex his multe q̄stiones circa illā materiā soluunt q̄s mouet Alex. & ceteri doc. post eū.** Puta an christus sit caput tm̄ hoīm̄: an etiā angeloꝝ: an tm̄ electoꝝ: an etiā reprobatoꝝ: an solus christus: an etiā pater aut sp̄s sanctus. **Et fm quā naturā assumptā an diuinā q̄ fm diuersas pp̄ietas vñ d̄: caput: diuersimode sunt soluēde.** **Per b̄ ad dubiū vtruz grā capitis in christo distinguat & c.** Si p̄ gratiā capitis intelligit illud rōne cui' d̄: caput: grā capitis quōq̄ dicit gratiā dei volūtātē fm quā creat/gubernat/iustificat/acceptat/perficat/beatificat: & sic non est gratiā habitualis gratum faciēs: sed realiter ipsa diuina essentia. **Quōq̄ etiā dicit ipsam naturā humanā fm quā cōformis esse voluit nostre nature: nec sic grā capitis est grā habitualis.** **Quōq̄ dicit plenitudinē grē habitualis quā natura humana christi recepit: nō ad mēsurā/per quā nobis meruit redēptionē/gratiā et gloriā: & p̄ hoc nobis in fluit sensum diuine cognitionis & motū charitatiū amoris: p̄pter quē influxū magis pp̄rie d̄: caput ecclesie vt vult Alex. sic accipiedo gratiā capitis est grā habitualis christi: que fm suam plenitudinē/animā christi adimple uit: & nostre gratie causa meritoria fuit. Et tantuz de illo dubio: et de tota questione.**

Distinctio. xiiij.

Distinctione prece

deti. egit magister de perfectione nature assumpte collatarū plenitudine: hic de earundē ad p̄fectiones diuinas comparatione: vnde inuestigat: an sciētia et potentia anime christi equetur sciētie & potētie verbi: et continet sentētia textus in subiectis tribus p̄clusionib'. **Prima.** Quāuis anima christi oia q̄ deus scit/noscit: non tm̄ sua noticiā dei sciētiā adequat. **Secda.** Nō oia nia que deus potest: potest anima christi facere: quoniam natura creata nō est capax omnipotētie. **Tertia.** Omnipotentia quā filius dei semp̄ habet naturaliter: hāc vt haberet filius hoīs accepit tēporaliter. **Tēporaliter em̄ fili' dei fact' est filius hoīs: & ita ex tēpore hec facta est vera: filius hoīs habet omnipotētiā.**